
 diário oficial Nº 34.687  151 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL adMiNistraÇÃo

eXtrato do terMo aditiVo de reaJUste de VaLor
1° Termo aditivo ao contrato administrativo do Pregão Eletrônico nº 
006.4/2021-PMi-SrP-PE. rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSi-
ÇÃo dE GáS dE coZiNHa. contratante: Secretaria Municipal de administra-
ção. contratado: J.N. foNSEca - EPP, cNPJ: 09..363.460/0001-59. objeto: 
coNSTiTUi oBJETo do PrESENTE TErMo adiTiVo o EQUilÍBrio EcoNÔ-
Mico-fiNaNcEiro do iTEM 02 (recarga de gás (butano), para gás de cozi-
nha. fica atualizado o Valor anterior do item 02, de r$ 85,00 para r$ 105,00. 
data: 19/08/2021.

roberto Pina oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 699434

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

aViso de caNceLaMeNto de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 065/2021-Pe/srP

a Prefeitura Municipal de ipixuna do Pará, através de diretoria de lici-
tação e contratos, tona publico para conhecimento de todos que está caN-
cElada a licitação cujo o objeto é a rEGiSTro dE PrEÇo Para a fUTUra 
E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS 
dE TraNSPorTES EScolarES TErrESTrE E flUVial dE ESTUdaNTES da 
rEdE MUNiciPal E ESTadUal dE ENSiNo do MUNiciPio dE iPiXUNa do 
Pará, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal 
dE EdUcaÇÃo. MoTiVo: Por uma falha administrativa, as rotas foram calcu-
ladas erroneamente, devendo, então, ser absolutamente desconsiderado para 
todos os efeitos legais.

arteMes siLVa de oLiVeira
Prefeito Municipal

Protocolo: 699436

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 044/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 16.842/2021-PMM -ceL/seVoP/PMM
rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE coNcrETo BETUMi-
NoSo USiNado a QUENTE - cBUQ, coM caP 50/70, caPa dE rolaMENTo, 
Para UTiliZaÇÃo NoS SErViÇoS dE rEcUPEraÇÃo dE ViaS No MUNicÍ-
Pio dE MaraBá/Pa. adjudicado a empresa: coNcrETa ENGENHaria EirEli 
- cNPJ nº 09.120.837/0001-49, vencedora do certame com o valor global de 
r$ 12.399.860,00. Marabá - Pa, 31.08.2021, Georgeton r Morais - Pregoeiro.

eXtrato de terMo de HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo PreseNciaL srP Nº 044/2021-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 16.842/2021-PMM -ceL/seVoP/PMM. 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE coNcrETo 
BETUMiNoSo USiNado a QUENTE - cBUQ, coM caP 50/70, caPa dE rola-
MENTo, Para UTiliZaÇÃo NoS SErViÇoS dE rEcUPEraÇÃo dE ViaS No 
MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. Homologado a empresa coNcrETa ENGENHa-
ria EirEli - cNPJ nº 09.120.837/0001-49. Valor r$ 12.399.860,00 (doze 
milhões, trezentos e noventa e nove mil, oitocentos e sessenta reais). Pelo 
que HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 31.08.2021, Fabio cardoso 
Moreira - secretário Municipal de Viação e obras Públicas.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de registro de Preço Nº 063/2021-ceL/seVoP/PMM. origem: Pre-
GÃo PreseNciaL (srP) Nº 044/2021-ceL/seVoP/PMM, Processo n° 
16.842/2021-PMM -cEl/SEVoP/PMM. rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTU-
al aQUiSiÇÃo dE coNcrETo BETUMiNoSo USiNado a QUENTE - cBUQ, 
coM caP 50/70, caPa dE rolaMENTo, Para UTiliZaÇÃo NoS SErViÇoS 
dE rEcUPEraÇÃo dE ViaS No MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. compromissário 
fornecedor: coNcrETa ENGENHaria EirEli - cNPJ nº 09.120.837/0001-49. 
Valor Global registrado: r$ 12.399.860,00 (doze milhões, trezentos e noven-
ta e nove mil, oitocentos e sessenta reais). Órgão Gerenciador: Secretaria 
Municipal de Viação e obras Públicas - SEVoP. Vigência: 12 meses. assinatu-
ra: 31.08.2021. Fabio cardoso Moreira - secretário Municipal de Viação 
e obras Públicas.

Protocolo: 699476

coNtrato adMiNistratiVo Nº 393/ 2021-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 11.399/2021-PMM, autuado na modali-
dade Pregão eletrônico (srP) Nº 069/2021-cPL/PMM. objeto do con-
trato: aquisição de peças de motocicletas e de veículos leves, pesados e utili-
tários movido a gasolina/flex e diesel, que atendam as mesmas especificações 
técnicas e padrões de qualidade das peças de produção original/genuína com 
base no valor das peças das tabelas das fabricantes/montadoras e prestação 
de serviços para manutenção corretiva e preventiva dos veículos do fundo 

Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: W c SETUBal EirEli, inscrita no 
cNPJ sob nº 34.539.407/0001-03, Valor: r$ 224.493,50 (duzentos e vinte e 
quatro mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos). do-
tações orçamentárias: 10 122 0001 2.047 Manutenção Secretaria Municipal 
de Saúde - SEdE, 10 301 0082 2.051 Programa atenção Básica de Saúde 
- PaB, 10 302 0084 2.061 Serviço atendimento Móvel Urgente - SaMU, 10 
302 0084 2.062 atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH, 10 305 0085 
2.065 atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 
3.3.90.39.00 outros serv. de terc. Pessoa jurídica. daTa da aSSiNaTUra 
30 dE aGoSTo dE 2021. Valmir silva Moura - secretário Municipal de 
saúde de Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 400/2021-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 18.061/2020-PMM, autuado na modali-
dade Pregão eletrônico (srP) Nº 133/2020cPL/PMM. objeto do con-
trato: a contratação de empresa especializada no fornecimento de câmeras 
de Vigilância e Pontos Eletrônicos, com suporte técnico, manutenção, dos 
equipamentos e da licença, incluída licença de uso, implantação, ativação, 
instalação, treinamento, garantia de funcionamento para controle da assi-
duidade e pontualidade dos servidores públicos da Prefeitura Municipal de 
Marabá, lotados no HMi, HMM, UBS e SMS. Empresa: aUGUSTU S iNfor-
MaTica EirEli, cNPJ: 10.433.143/0001-40, Valor: r$ 18.715,00 (dezoito 
mil, setecentos e quinze reais). dotações orçamentárias: 10 302 0084 2.062 
atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH, 10 301 0082 2.051 Programa 
atenção Básica de Saúde - PaB, 10 122 0001 2.047 Manutenção Secretaria 
Municipal de Saúde - SEdE, 10 302 0084 2.061 Serviço atendimento Móvel 
Urgente - SaMU, 10 305 0085 2.065 atenção Vigilância e Saúde Epidemioló-
gica, Elemento de despesa 33.90.39-00- outros Serviços Pessoas Jurídicas, 
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. daTa da aSSiNaTUra 
30 dE aGoSTo dE 2021. Valmir silva Moura - secretário Municipal de 
saúde de Marabá /Pa.

Protocolo: 699474

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 009/2021/ceL/FccM/PMM - srP 

Processo Nº 18460/2021/ceL/FccM/PMM, tipo Menor Preço por 
item. data do certame: 20/09/2021. Horário: 09:00 (horário de local). 
objeto: registro de preço para eventual contratação de Pessoa Jurídica para 
prestação de serviços de reprografia e encadernação de documentos e con-
fecção de crachás, destinados a atender a fundação casa da cultura de Ma-
rabá e suas extensões. informações: No auditório da fccM Sala do NaM, 
situada na folha 31, quadra Especial lote 01, Bairro: Nova Marabá, cEP: 
68.507-670, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-2315, das 08h00min às 16h:-
00min ou pelo e-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org Marabá (Pa), 
31/08/2021, Patrícia Machado almeida - Pregoeira.

Protocolo: 699475

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato ao coNtrato Nº 344/2021/seVoP, Processo administra-
tivo Nº 10.193/2021/PMM, autuado na modalidade PrEGÃo PrESENcial 
(SrP) N° 027/2021 - cEl/PMM, que gerou a ata de registro de Preços n° 
054/2021 - cEl/SEVoP/PMM objeto: aquisição de material betuminoso para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas 
-SEVoP do município de Marabá-Pa. Empresa: cBaa-aSfalToS lTda., ins-
crita no cNPJ sob o Nº 05.099.585/0001-62; Valor r$ 297.750,00 (duzentos 
e noventa e sete mil e setecentos e cinquenta reais), assinatura 30/08/2021 
Vigência: 31/12/2021. Fábio cardoso Moreira, secretário de obras.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de seGUraNÇa iNstitUcioNaL

eXtrato ao coNtrato Nº 188/2021/sMsi, Processo administrati-
vo Nº 15.761/2020/PMM, autuado na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico 
(SrP) N° 070/2020 - cEl/SEVoP/PMM, que gerou a ata de registro de Pre-
ços n° 040/2021 - SEVoP/PMM objeto: aquisição de dispositivos auxiliares 
para sinalização viária (tendas, barreiras, materiais de sinalização e monito-
ramento móvel de trânsito), a fim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Segurança institucional e seus órgãos adidos. Empresa: Wd Si-
NaliZaÇÃo EirEli, inscrita no cNPJ sob o Nº 07.782.987/0001-00; Valor r$ 
133.174,00 (cento e trinta e três mil cento e setenta e quatro reais), assinatu-
ra 27/08/2021 Vigência: 31/12/2021. Jair Barata Guimarães, secretário 
de segurança institucional.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo

eXtrato ao coNtrato Nº 353/2021/seMad, Processo adminis-
trativo nº 2.535/2021-PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial 
SrP 013/2021/cPl/PMM, objeto: registro de preço para seleção da melhor 
proposta para eventual contratação de prestação de serviços em arbitragens 
esportivas, destinados a atender as necessidades dos eventos esportivos re-
alizados pela Secretaria Municipal de Esporte e lazer - SEMEl da Prefeitura 
Municipal de Marabá. Empresa: clarEar SErViÇoS E coMErcio EirEli, 
cNPJ n° 23.775.714/0001-77; Valor r$ 19.250,00 (dezenove mil duzentos e 
cinquenta reais), assinatura 31/08/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton 
de Medeiros, secretário de administração.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo

eXtrato ao coNtrato Nº 354/2021/seMad, Processo administra-
tivo nº 2.535/2021-PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial SrP 
013/2021/cPl/PMM, objeto: registro de preço para seleção da melhor propos-
ta para eventual contratação de prestação de serviços em arbitragens esporti-


